Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ГШХТАРА №5 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

с. Гехи
№ 31-&

«Об организации работы по реализации проекта
«Разговоры о важном»

' ■ Щ

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 июня 2022г. № ТВ -  1101/08 «Об организации подготовки
классных руководителей (кураторов групп СПО)» от 17 июня 2022г. № 03-
871 «Об организации занятий «Разговоры о важном» , в целях принятия мер,
обеспечивающих подготовку классных руководителей (кураторов групп ■'
СПО) к реализации проекта «Разговоры о важном» на территории Чеченской
Республики (далее -Проект), приказом Минобрнауки ЧР № 858-п от
23.06.2022г. п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать состав педагогических работников МБОУ «СОШ
№ 5 с. Гехи» для реализации проекта «Разговоры о важном» в 2022-2023
учебном году (Приложение № 1):

2. Назначить руководителем состава педагогических работников
МБОУ «СОШ № 5 с. Г ехи» для реализации проекта «Разговоры о важном» в
2022-2023 учебном году, заместителя директора по ВР Махарбиева И.Р.:

3. Учесть в новом 2022-2023 учебном году при планировании и
реализации в рамках внеурочной деятельности обучающихся проведение
еженедельных информационно-просветительских занятий патриотической,
нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном» (34
часа в учебном году):

т ■■ м

r l j s

.

внеурочной деятельности
классов по понедельникам

при разработке планов

4. Проводить занятия в рамках
обучающихся классным руководителям 1-11
(первым уроком) еженедельно:

5. Учитывать мероприятия проекта
внеурочной деятельности:

6. Утвердить рабочие программы и КТП курса внеурочной
деятельности «Разговоры о важном» (Приложение № 2,3):

7. Контроль за исполнещ^ЯЕДЦ|^)Я1цего приказа оставляю за собой.

Директор И.Ю. Бисултанов

Ii

j;V; '

•U